
2023 年 3 月９日 
 
各位 
 

株式会社淺沼組 
 
 

弊社従業員に対する判決について 

 
本日、千葉地方裁判所において、弊社従業員１名に対し千葉県市川市発注の工事の入札に

関して公契約関係競売入札妨害罪で懲役 1 年 6 カ月執行猶予 3 年の有罪判決が言い渡され
ました。 

このような事態に至りましたことについて、お客様、株主の皆様をはじめ、すべての関係
先の皆様に多大なご心配をお掛けし、改めて深くお詫び申し上げます。 

弊社は、2022 年 10 月 20 日に公表しました通り、再発防止の徹底に取り組んでいるとこ
ろでございますが、この判決を厳粛に受け止め、さらなるコンプライアンスの徹底をはかり、
皆様からの早期の信頼回復に努めてまいります。 

以上 
 

<本件に関する問い合わせ先> 
 株式会社淺沼組 
 コーポレート・コミュニケーション部 
  TEL: 06-6585-5508 


